Договор № 5*3"
о сотрудничестве

г. Астрахань 16 сентября 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Астраханский государственный технический университет», именуемое в
дальнейшем «Университет», в лице ректора Неваленного Александра Николаевича,
действующего на основании Устава, с одной стороны. Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес Кар Каспий», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице
Генерального директора Макачёва Максима Павловича, действующего на основании Устава, с
другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество сторон в сферах
образовательной и научно-исследовательской деятельности:
1.1.1. подготовка специалистов с вьющим образованием;
1.1.2. проведение учебной, производственной и преддипломной практик обучающихся;
1.1.3. повышение квалификации и переподготовка персонала Организации;
1.1.4. научно-исследовательская работа;
1.1.5. другие области, представляющие взаимный интерес.

2. Обязательства сторон
2.1. Университет обязуется:
2.1.1. Осуществлять подготовку для Организации специалистов, в том числе по программам
специальных дисциплин, согласованных с Организацией.
2.1.2. Направлять обучающихся для прохождения практики по согласованию с Организацией.
2.1.3. Содействовать Организации в подборе специалистов с целью их дальнейшего
трудоустройства в Организации после окончания обучения.
2.1.4. Организовывать курсы повышения квалификации и переподготовки для персонала
Организации по согласованным с Организацией программам.
2.1.5. Осуществлять подготовку специалистов вьющей квалификации через аспирантуру и
докторантуру по направлениям Организации в рамках реализуемых специальностей.
2.1.6. Выполнять научно-иселедовательские и опытно-конструкторские работы по договорам с
Организации.
2.1.7. Организовывать проведение совместных с Организацией конференций, заседаний
научно-технических советов.

2.2. Организация обязуется:
2.2.1. Участвовать в разработке учебных планов и программ специальных дисциплин для
подготовки молодых специалистов, повышения квалификации и переподготовки своих
работников.
2.2.2. Ежегодно извещать Университет о кадровой потребности Организации.
2.2.3. Осуществлять прием на работу выпускников Университета в соответствии с их уровнем
и профилем подготовки и потребностью Организации.
2.2.4. Предоставлять базы практик и организовывать их в подразделениях Организации для
обучающихся.
2.2.5. Оказывать содействие Университету в формировании тематики, подготовке, руководстве
и рецензировании курсовых работ, проектов и выпускных квалификационных работ.
2.2.6. Участвовать в издании учебно-методической и научной литературы совместно с
преподавателями и научными сотрудниками Университета.
2.2.7. Направлять своих представителей для участия в работе научно-технических
конференций, выставках проводимых Университетом.

3.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания, действует до полного
исполнения обязательств сторон и может быть расторгнут по взаимному согласию Сторон.

4. Конфиденциальность
4.1. Стороны обязуются сохранять конфиденциальность сведений, ставших им известными в
результате сотрудничества в рамках Договора. Разглашение таких сведений одной Стороной
возможно только с письменного согласия другой Стороны.

5. Прочие условия
5.1. Настоящий Договор является рамочным и не содержит финансовых обязательств Сторон.
5.2. Все изменения и дополнения вносятся дополнительными соглашениями Сторон,
являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
5.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую
силу, по одному подлинному экземпляру для каждой из Сторон.
5.4. Рассматривать проблемы, возникающие в процессе реализации данного договора.

б.Ответственность сторон
6.1. Ответственность сторон по настоящему договору наступает в случаях предусмотренных
действующим законодательством РФ.
6.2. Все споры, разногласия и требования возникающие из настоящего договора, или в связи с
ним, подлежат урегулированию сторонами переговоров.
6.3. В случае разногласия между сторонами, спор подлежит рассмотрению в суде в порядке
предусмотренным действующим законодательством РФ.

7. Юридические адреса и реквизиты Сторон:

3. Срок действия Договора

ФГБОУ ВО «Астраханский
государственный технический университет»

(полное наименование)

414056, Астраханская область, г. о. город
Астрахань, г. Астрахань, ул. Татищева, стр.
16/1
тел. (8512) 614260; факс 614366;
Е-та11: аз1и@а81и.ог§; 11йр//\V̂ V̂ V.а81и.о̂ §
УФК по Астраханской области (ФГБОУ ВО
"АГТУ", 20256086200)
ИНН 3016018094 КПП 301901001
ОГРН 1023000861916, ОКТМО 12701000,
УИН о, ОКНО 00471704
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
АСТРАХАНБ БАНКА РОССИИ//УФК по
Астраханской области г. Астрахань

Общество с ограниченной ответственностью
«Бизнес Кар Каспий»____________________

(полное наименование)

414018, г. Астрахань, ул. Аэропортовское
шоссе, д. 48
Тел.: (8512) 48-89-89
е-таП: 1оуо1а(@1оуо1а-а81гак11ап.ги
ИНН 3017051249 КПП 302501001
ОГРН: 1073017001419 ОКТМО: 12701000
ОКАТО: 12401381000
ОКНО: 99739489
Расчетный счет 40702810105000102829
В Астраханском отделении №8625 ПАО
Сбербанк г. Астрахань
БИК 041203602 к/с 30101810500000000602